

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	485	1,000	7,1900	7,19
AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	(Re)estilização da marca Efacitus, em alta resolução, format	396	1,000	921,6693	921,67
AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	Arte e impressão de convites para o lançamento e abertura of	396	200,000	2,0777	415,54
AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	Produção e edição de um vídeo em homenagem ao povo do municí	396	1,000	4.226,5000	4.226,50
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	137	101,000	35,0000	3.535,00
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	137	77,000	35,0000	2.695,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Abracadeira mangueira	384	2,000	3,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR DE CAPÔ DIANTEIRO	379	2,000	124,5000	249,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	384	2,000	375,0000	750,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amorteecedor traseiro	384	2,000	249,0000	498,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ARTICULADOR AXIAL DIREÇÃO DEREITA HIDRAULICO	378	1,000	72,0000	72,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aruela lisa	379	2,000	0,8000	1,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BALANCEAMENTO RODA LIGA LEVE	555	1,000	11,9000	11,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha Escape	378	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BRAÇADEIRA ESC. 2 1/4	378	2,000	13,5000	27,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha amort. Dianteiro inferior	379	2,000	22,0000	44,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR IVECO	379	4,000	82,5000	330,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA BRAÇO OSCILANTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	379	2,000	234,0000	468,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha mola parte tras.	533	2,000	51,5000	103,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA IVECO	379	12,000	29,0000	348,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE DT	533	1,000	72,0000	72,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	379	2,000	184,0000	368,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CORREIA GIRABREQUIM AR COND. DIREÇÃO HIDRÁULICA	384	1,000	28,0000	28,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	DISCO DE FREIO VENTILADO	434	2,000	165,0000	330,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ELETRO VENTILADOR LD MENOR	384	1,000	1.388,0000	1.388,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FIO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA VÁRIAS CORES	377	2,000	2,5000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido freio dot 4	384	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUSÍVEIS LÂMINA 15	379	1,000	0,8000	0,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HOMOCINETICA LADO ESQUERDO	378	1,000	222,6600	222,66
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	438	0,750	73,9000	55,44
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	439	0,500	73,9000	36,95
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	504	20,140	73,9000	1.488,35
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	534	2,000	73,9000	147,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	554	3,020	73,9000	223,18
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	556	14,200	73,9000	1.049,38
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR		3,000	49,5000	148,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	398	6,000	49,5000	297,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	483	2,150	49,5000	106,43
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	505	3,300	49,5000	163,35
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	555	0,400	49,5000	19,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	632	1,212	49,5000	59,99
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	INTERUPTOR RADIADOR	384	1,000	74,5000	74,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	384	1,000	128,0000	128,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	384	1,000	87,2000	87,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT BATENTE COIFA AMORTECEDOR TS PARA OS DOIS LADOS	384	1,000	154,0000	154,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	383	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H1 12v	380	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H1 12v	383	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA H7 12V	633	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LIQUIDO CONCENTRADO P/ RADIADOR	384	4,000	24,0000	96,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	384	1,000	155,0000	155,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MOLA TRASERIA LADO ESQUERDO	533	1,000	615,0000	615,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ÓLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF TIPO A	384	3,000	18,0000	54,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO 16X14	379	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO 8X70	379	2,000	2,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PASTILHA DE FREIO	434	1,000	150,0000	150,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA 16 MM RF- 8.8	379	1,000	2,5000	2,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA 8ma 8.8	379	2,000	1,5000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS MÉDIOS	556	1,000	59,9000	59,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RADIADOR	379	1,000	4.029,0000	4.029,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RADIADOR 2.8D TD	384	1,000	1.009,4500	1.009,45
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	REPARO SETOR	384	1,000	1.002,0000	1.002,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO FINAL	378	1,000	254,0000	254,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	378	1,000	180,0000	180,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SIRENE DE RÉ 12V	379	1,000	28,0000	28,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Óleo compressor	546	1,000	59,0000	59,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CARGA DE GÁS..	546	1,000	179,0000	179,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	546	1,000	1.638,0000	1.638,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ELETROVENTILADOR 12 POLEGADAS 24 VOLTS	376	1,000	350,0000	350,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro secador	546	1,000	212,0000	212,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	394	2,500	83,0000	207,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	399	1,500	83,0000	124,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	437	1,000	83,0000	83,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	550	6,000	83,0000	498,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	551	2,000	83,0000	166,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Oring de Silicone	546	2,000	4,5000	9,00
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,060	27.695,0000	1.673,20
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		0,948	8.220,0000	7.795,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		0,052	8.220,0000	425,00
BORDO ENGENHARIA LTDA - ME	CONTRATAÇÃO. DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO EM REGIME DE EMPREITAD	498	1,000	35.190,8200	35.190,82
BORDO ENGENHARIA LTDA - ME	SISTEMA DE ESGOTO	404	1,000	9.000,0000	9.000,00
BUSCHLE & LEPPER SA	Policloreto de alumínio em bombonas acondicionadas em bombon	535	1.800,000	1,9400	3.492,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ANEL PORCA DE AÇO	391	1,000	74,9958	75,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	DISCO DE FRICÇÃO DE FREIO 45820285	391	12,000	51,9902	623,88
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	DISCO DE FRICÇÃO DE FREIO 45820353	391	10,000	30,1543	301,54
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ESPAÇADOR DE AÇO	391	1,000	97,9946	97,99
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	FLANGE DE AÇO DE REDUTOR	391	1,000	2.824,8500	2.824,85
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ÓLEO AP EIXOS DIFERENCIAL E FREIOS	391	1,000	346,6015	346,60
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR DE BORRACHA - PISTÃO DE FREIO 81350026	391	2,000	36,9685	73,94
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR DE BORRACHA - PISTÃO DO FREIO 81350012	391	2,000	44,7878	89,58
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR DE CUBO TRASEIRO 150x180x15	391	1,000	155,1914	155,19
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR TIPO CASSETE	391	2,000	88,7300	177,46
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ROLAMENTO CONICO DE ROLO	391	2,000	227,9874	455,97
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	SUPORTE UNHA PC 150/160/200	390	5,000	174,4000	872,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	TRAVA PARA DENTE PC 150/160/200 22810	390	5,000	24,6000	123,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	TRAVA PARA UNHA KP 20 23884	389	5,000	28,4600	142,30
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	UNHA PARA CONCHA E 175B	388	6,000	85,0000	510,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	UNHA REFORÇADA KP20 23882	389	5,000	227,9600	1.139,80
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	UNHA REFORÇADA PC 150/160/200	390	5,000	125,9000	629,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	576	8,000	9,0000	72,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	577	16,000	18,0000	288,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	580	2,000	18,0000	36,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	573	4,000	10,9900	43,96
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	574	4,000	10,9900	43,96
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	575	20,000	10,9900	219,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	577	20,000	10,9900	219,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	579	1,000	10,9900	10,99
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	580	2,000	10,9900	21,98
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came de gado inteira tipo Acém, fresca ou congelada. Isenta	576	8,000	12,0000	96,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	575	8,000	12,5000	100,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	577	16,000	12,5000	200,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	578	4,000	12,5000	50,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	579	3,000	12,5000	37,50
CLEUSON ARMINDO PRITSCH	Cantor Amado Batista com Dupla Sertaneja Universitária Roger	520	1,000	40.000,0000	40.000,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar refinado, com embalagem resistente de polietileno 1kg	400	24,000	2,1000	50,40
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	35,000	7,0000	245,00
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	566	1,114	19,9800	22,26
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	567	1,090	19,9800	21,78
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	568	1,016	19,9800	20,30
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	569	0,546	19,9800	10,91
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	571	1,064	19,9800	21,26
Comercial Spies Ltda	Amendoim selecionado, pacote de 500gr. Isento de lesões de o	598	15,000	2,8400	42,60
Comercial Spies Ltda	Amendoim selecionado, pacote de 500gr. Isento de lesões de o	599	6,000	2,8400	17,04
Comercial Spies Ltda	Amendoim selecionado, pacote de 500gr. Isento de lesões de o	601	10,000	2,8400	28,40
Comercial Spies Ltda	Barra de Chocolate 40% cacau c/115gr	484	855,000	4,9700	4.249,35
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	568	2,046	2,7400	5,61
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	572	1,078	2,7400	2,95
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	597	20,000	5,4400	108,80
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	598	25,000	5,4400	136,00
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	599	9,000	5,4400	48,96
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	600	20,000	5,4400	108,80
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	601	5,000	5,4400	27,20
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	602	6,000	5,4400	32,64
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr	484	80,000	4,4500	356,00
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	597	5,000	3,0500	15,25
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	598	8,000	3,0500	24,40
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	599	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	600	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	601	2,000	3,0500	6,10
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	602	1,000	3,0500	3,05
Comercial Spies Ltda	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	400	20,000	10,9800	219,60
Comercial Spies Ltda	Café tradicional, a vacuo. Torrado e moído. Torra cla. c500g	400	42,000	10,9800	461,16
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	560	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	561	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	562	1,000	74,9800	74,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	563	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	564	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	593	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Chuchu de primeira qualidade, in natura maturação adequada	572	1,096	3,6900	4,04
Comercial Spies Ltda	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100G	597	10,000	2,3000	23,00
Comercial Spies Ltda	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100G	598	15,000	2,3000	34,50
Comercial Spies Ltda	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100G	599	1,000	2,3000	2,30
Comercial Spies Ltda	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100G	600	6,000	2,3000	13,80
Comercial Spies Ltda	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100G	601	2,000	2,3000	4,60
Comercial Spies Ltda	Copos descartáveis fardo com 100 unid de 300 ml	484	20,000	4,9800	99,60
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	566	6,150	4,5900	28,23
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	569	25,526	4,5900	117,16
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	570	20,355	4,5900	93,43
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	571	5,350	4,5900	24,56
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	572	2,176	4,5900	9,99
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	484	30,000	9,4900	284,70
Comercial Spies Ltda	Erva mate para chimarrão Premium. Zero açúcar. embalagem 1kg	400	35,000	10,9800	384,30
Comercial Spies Ltda	Ervilha verde congelada pacote de 300 g. Validade mínima de	597	5,000	5,0000	25,00
Comercial Spies Ltda	Ervilha verde congelada pacote de 300 g. Validade mínima de	600	8,000	5,0000	40,00
Comercial Spies Ltda	Ervilha verde congelada pacote de 300 g. Validade mínima de	601	2,000	5,0000	10,00
Comercial Spies Ltda	Ervilha verde congelada pacote de 300 g. Validade mínima de	602	1,000	5,0000	5,00
Comercial Spies Ltda	Farinha de arroz. Farinha ideal para empanados, bolos e doce	600	5,000	4,6900	23,45
Comercial Spies Ltda	Guardanapos medindo 30x31 cm pacotes com 50 unidades	484	50,000	2,1000	105,00
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	597	10,000	4,8000	48,00
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	598	15,000	4,8000	72,00
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	599	2,000	4,8000	9,60
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	600	8,000	4,8000	38,40
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	601	2,000	4,8000	9,60
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	602	1,000	4,8000	4,80
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	597	5,000	3,9800	19,90
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	598	10,000	3,9800	39,80
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	599	2,000	3,9800	7,96
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	600	6,000	3,9800	23,88
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	601	2,000	3,9800	7,96
Comercial Spies Ltda	Melado batido pote de 700 a 800 g. Com coloração própria e u	597	4,000	9,3900	37,56
Comercial Spies Ltda	Melado batido pote de 700 a 800 g. Com coloração própria e u	598	18,000	9,3900	169,02
Comercial Spies Ltda	Melado batido pote de 700 a 800 g. Com coloração própria e u	599	2,000	9,3900	18,78
Comercial Spies Ltda	Melado batido pote de 700 a 800 g. Com coloração própria e u	600	4,000	9,3900	37,56
Comercial Spies Ltda	Melado batido pote de 700 a 800 g. Com coloração própria e u	601	1,000	9,3900	9,39
Comercial Spies Ltda	Melado batido pote de 700 a 800 g. Com coloração própria e u	602	1,000	9,3900	9,39
Comercial Spies Ltda	molho de tomate sachê 340 gramas	484	40,000	1,4900	59,60
Comercial Spies Ltda	Preparado sólido para refresco	484	20,000	12,9000	258,00
Comercial Spies Ltda	Preparado sólido para refresco de 25g sabor tangerina cx /	484	20,000	12,9000	258,00
Comercial Spies Ltda	Preparado sólido para refresco de 25gr	484	20,000	12,9800	259,60
Comercial Spies Ltda	Preparado sólido para refresco de 25gr sabor laranja	484	20,000	12,9000	258,00
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	566	2,236	3,8400	8,59
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	567	2,394	3,8400	9,19
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	569	4,882	3,8400	18,75
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	570	10,445	3,8400	40,11
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	571	11,256	3,8400	43,22
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	572	4,098	3,8400	15,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	484	15,000	1,2900	19,35
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	597	3,000	1,1900	3,57
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	598	2,000	1,1900	2,38
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	599	1,000	1,1900	1,19
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	601	1,000	1,1900	1,19
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	566	2,108	3,4900	7,36
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	567	3,100	3,4900	10,82
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	568	1,072	3,4900	3,74
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	569	3,080	3,4900	10,75
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	570	9,090	3,4900	31,72
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	571	4,016	3,4900	14,02
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	572	2,142	3,4900	7,48
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro combustível separador p/escavadeira hidraulica R160	462	1,000	73,4646	73,46
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/escavadeira hidraulica E175B	462	1,000	137,8568	137,86
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/escavadeira hidraulica R160	462	1,000	175,9152	175,92
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/motoniveladora 120K	462	1,000	222,9349	222,93
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/retroescavadeira 416E	464	1,000	66,6723	66,67
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar interno p/escavadeira hidraulica E175B	462	1,000	63,9336	63,93
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar interno p/escavadeira hidraulica R160	462	1,000	107,9480	107,95
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar interno p/motoniveladora 120K	462	1,000	90,9734	90,97
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar interno p/retroescavadeira 416E	464	1,000	141,9411	141,94
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível p/escavadeira hidraulica E175B	462	1,000	71,4258	71,43
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível p/escavadeira hidraulica R160	462	1,000	19,1908	19,19
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível p/motoniveladora 120K	462	1,000	73,9784	73,98
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível p/retroescavadeira 416E	464	1,000	70,3708	70,37
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/escavadeira hidraulica E17	462	1,000	121,8734	121,87
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/motoniveladora 120K	462	1,000	139,9591	139,96
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/retroescavadeira 416E	464	1,000	100,9581	100,96
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de óleo p/escavadeira hidraulica R160	462	1,000	57,9721	57,97
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de óleo p/escavadeira hidraulica E175B	462	1,000	90,8057	90,81
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de óleo p/motoniveladora 120K	462	1,000	53,6900	53,69
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	Filtro de óleo p/retroescavadeira 416E	464	1,000	34,9900	34,99
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de óleo p/retroescavadeira B95 B	465	1,000	42,5601	42,56
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de transmissão p/motoniveladora 120K	462	1,000	431,8738	431,87
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de transmissão p/retroescavadeira 416E	464	1,000	157,9344	157,93
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro do blindando p/escavadeira hidraulica R160	462	1,000	76,9629	76,96
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro do piloto p/escavadeira hidraulica R160	462	1,000	167,9191	167,92
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro hidraulico p/motoniveladora 120K	462	1,000	87,9743	87,97
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro hidraulico p/retroescavadeira 416E	464	1,000	424,8236	424,82
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	QUICA DUPLA ESTACIONÁRIO	629	1,000	240,0000	240,00
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Recapagem de Pneu 12.5x80x18	565	2,000	607,0000	1.214,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	492	15,000	2,0000	30,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	620	30,620	1,7200	52,67
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	621	23,710	1,7200	40,78
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	622	12,525	1,7200	21,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	623	3,020	1,7200	5,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	624	3,020	1,7200	5,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	625	4,620	1,7200	7,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	492	15,000	3,5000	52,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	620	45,000	2,1900	98,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	622	10,000	2,1900	21,90

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	625	8,000	2,1900	17,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	620	23,955	7,5900	181,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	621	12,890	7,5900	97,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	624	3,960	6,4000	25,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	625	2,994	6,4000	19,16
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	624	2,395	7,3000	17,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Saco de papel para hamburger 18cmx45cm pacote c/500uni	486	50,000	17,0000	850,00
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS,	Consad. salários e encargos	154	1,000	1.978,6600	1.978,66
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS,	Consad. salários e encargos	154	1,000	1.978,6600	1.978,66
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS,	Consad. Serviços de pessoa física/jurídica e material de con	154	1,000	367,7600	367,76
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS,	Consad. Serviços de pessoa física/jurídica e material de con	154	1,000	367,7600	367,76
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	528	1,000	225,0000	225,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	Mão de Obra especializada para a prestação de serviços de de	557	31,900	58,0000	1.850,20
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal dur	242	51,000	35,0000	1.785,00
DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	Fumigação (fogoe fumaça)	283	3,700,000	1,0500	3.885,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ		1,000	600,0000	600,00
Foreste Veiculos Ltda	Caminhão 0 km, ano de fabricação e modelo 2018, tração 4X2,	507	1,000	137.500,0000	137.500,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Borrachinha para valvula dosadora (avulsas)	512	20,000	15,0000	300,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	395	1,000	259,1900	259,19
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	397	1,000	207,3500	207,35
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	490	1,000	165,8800	165,88
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	511	1,000	165,8800	165,88
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	521	1,000	207,3500	207,35
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	526	1,000	207,3500	207,35
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	136	117,000	35,0000	4.095,00
GESUL COMERCIAL LTDA - EPP	Lixeiras em plástico, capacidade para 90 lt, cor amarelo, co	516	12,000	385,0000	4.620,00
GOMERCINDO DE PAULA	AUXILIO FUNERAL	545	1,000	845,1300	845,13
H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	510	2,000	2.331,7000	4.663,40
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software		1,000	440,0000	440,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do sistema de geren. administrativo		1,000	341,5200	341,52
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do sistema de geren. docum. contabeis		1,000	219,6000	219,60
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fornecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de		1,000	19,8200	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fornecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de ST		1,000	19,8200	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola Helga Folmann).		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (no CRAS).		1,000	93,1600	93,16

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Prefeitura Municipal)		1,000	743,3616	743,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Agricultura)		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Educação).		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (secretaria do DMER)		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet . (Escola de Linha São Pedro)		1,000	163,5300	163,53
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet.(Escola de Linha Pitangueira).		1,000	163,5300	163,53
Informática Itapiranga Ltda - ME	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	262	1,000	500,0000	500,00
Informática Itapiranga Ltda - ME	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	263	1,000	500,0000	500,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Assento Sanitário Oval Branco	530	2,000	22,0000	44,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Cabo Flexível PP 2,2,5mm	628	100,000	3,5000	350,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Câmara para carrinho de mão	628	10,000	15,0000	150,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Capas de Chuva Tipo Poncho polietileno Transparente GG	628	10,000	8,0000	80,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Corda de Polipropileno Trançada 5mm Branca	628	200,000	0,4800	96,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Fechadura Intema 40mm Aço Cromado	530	2,000	45,0000	90,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Fechadura Intema 40mm Aço Cromado	628	2,000	45,0000	90,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Fita Isolante 10 metros	530	2,000	3,5000	7,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Fita Isolante 10 metros	628	12,000	3,5000	42,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Interruptor 10 amperes + tomada 20Amperes	530	2,000	13,0000	26,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	LONA PEAD PARA COBERTURA DE CISTERNA TAMANHO 18X23M ESPESSUR	401	414,000	16,5000	6.831,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Mangueira ½ x2 silicone	530	100,000	2,7800	278,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Mangueira ½ x2 silicone	628	100,000	2,7800	278,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Multimassa Tapa Tudo 340gr	628	2,000	28,0000	56,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Nível de Alumínio 30 cm	628	1,000	25,0000	25,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Pincel 1 polegada	628	12,000	2,9000	34,80
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Pincel 2 polegadas	628	12,000	4,4000	52,80
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Pneu para carinho de mão	628	4,000	22,0000	88,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Rolo de Lã para Pintura com suporte 10cm	628	24,000	5,1000	122,40
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Rolo de Lã para Pintura com suporte 15cm	628	24,000	8,0000	192,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	SUPORTE PARA LÂMPADA MODELO PLAFON BRANCO E27	530	10,000	5,5000	55,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	TINTA PÓ XADREZ 500G	628	12,000	15,5000	186,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Tomada Bivolt 10Amperes	530	2,000	9,0000	18,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Trena de metal - 05 metros	628	6,000	11,0000	66,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Manicuri e Pedicuri	506	3,000	30,0000	90,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	506	3,000	115,0000	345,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Recapagem de Pneu 215x17.5 com borracha de 20mm	626	4,000	250,0000	1.000,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Recapagem de Pneu 215x17.5 com borracha de 20mm	627	4,000	250,0000	1.000,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Vulcanização de Pneu 295x80x22.5	435	1,000	131,0000	131,00
L. FIORESE	Óleo Hidráulico 68, DIN 51524 parte 2 (HLP), Balde 20 litro	542	4,000	164,0000	656,00
L. FIORESE	Óleo lubrificante 15W40 CI-4; Para motor diesel alta viscosi	542	7,000	216,5000	1.515,50
L. FIORESE	Óleo lubrificante para diferencial API GL-5 85W140. Balde 20	542	3,000	279,5000	838,50
L. FIORESE	Óleo lubrificante transmissão diferencial API GL-5 90 balde	542	2,000	288,0000	576,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Cianobactérias da água	225	4,000	135,0000	540,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Clorofila-a da água	225	3,000	95,0000	285,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Coliformes Totais da água	225	60,000	25,0000	1.500,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Escherichia coli da água	225	70,000	26,0000	1.820,00
LAZZAROTTO & BOLDORE REPRESENTACOES LT	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal dura	247	20,000	64,0000	1.280,00
LPF COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI EPP	ADUBO COM LIBERAÇÃO LENTA DE 3 A 4 MESES TIPO 14-14-14, saco	540	2,000	399,0000	798,00
M Construer Ltda -ME	Adesivo plástico frasco c/ pincel 175g.	515	10,000	7,7000	77,00
M Construer Ltda -ME	Adesivo plástico para tubos de PVC embalagem de 850 ML	515	15,000	29,8000	447,00
M Construer Ltda -ME	Bucha de redução soldável PVC "40mm x 32mm "	515	30,000	0,9000	27,00
M Construer Ltda -ME	Bucha de redução soldável PVC "50mmx40mm "	515	20,000	1,4000	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M Construer Ltda -ME	Bucha de redução soldável PVC "60mx50mm"	515	20,000	1,4900	29,80
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC soldável "20mm" 90°	515	50,000	0,1900	9,50
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC soldável "25mm" 90°	515	50,000	0,2600	13,00
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC soldável "40mm" 90°	515	20,000	2,1900	43,80
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC soldável "50mm" 90°	515	20,000	1,6900	33,80
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC soldável "60mm" 90°	515	20,000	8,9900	179,80
M Construer Ltda -ME	Luva de correr com anel PBA"75mm" PVC	515	20,000	7,0000	140,00
M Construer Ltda -ME	Luva de redução soldável PVC "25mm x 20mm"	515	30,000	0,6400	19,20
M Construer Ltda -ME	Luva PVC roscável "3/4"	515	60,000	0,6900	41,40
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "20mm"	515	150,000	0,2500	37,50
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "25mm"	515	150,000	0,2500	37,50
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "32mm"	515	80,000	0,8000	64,00
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "40mm"	515	40,000	1,5900	63,60
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "50mm"	515	40,000	1,8400	73,60
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "60mm"	515	20,000	4,5900	91,80
M Construer Ltda -ME	Luva soldavel mista 20mm x 1/2	515	20,000	0,5900	11,80
M Construer Ltda -ME	Nipel PVC "3/4"	515	30,000	0,4400	13,20
M Construer Ltda -ME	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "32mm"	515	20,000	7,1900	143,80
M Construer Ltda -ME	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "60mm"	515	10,000	20,9900	209,90
M Construer Ltda -ME	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC "3/4" fecho rápi	515	80,000	6,0000	480,00
M Construer Ltda -ME	Reg. esfera com borboleta rosca interna PVC "3/4" fecho rápi	515	30,000	5,9900	179,70
M Construer Ltda -ME	Tê PVC liso soldável "20"	515	30,000	0,3900	11,70
M Construer Ltda -ME	Tê PVC liso soldável "60"	515	10,000	12,2900	122,90
M Construer Ltda -ME	Tê PVC liso soldável "25"	515	30,000	0,4400	13,20
M Construer Ltda -ME	Tê PVC liso soldável "40mmx25"	515	10,000	2,5900	25,90
M Construer Ltda -ME	Tube PVC Soldável 32mm (metros)	515	300,000	2,9500	885,00
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	436	0,344	750,0000	258,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Adaptador sold. curto com bolsa e rosca para registro PVC 60	513	20,000	3,1500	63,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Bucha de redução soldável PVC "85mm x 75mm"	513	20,000	5,5000	110,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Fita Veda Rosca - 18 mm x 50 metros	513	80,000	3,0000	240,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Luva de correr com anel PBA "110mm" PVC	513	30,000	26,0000	780,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Luva de correr com anel PBA "50mm" PVC	513	30,000	7,5000	225,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Luva de correr com anel PBA "60mm" PVC	513	40,000	8,0000	320,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Luva de correr com anel PBA "85mm" PVC	513	40,000	15,0000	600,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Registro Gaveta Galvanizado "2" metálico	513	5,000	80,0000	400,00
MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	Tê PVC liso soldável "32mmx25"	513	10,000	1,6500	16,50
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/		1,000	158,0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora		1,000	165,0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		3,000	178,0000	534,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		1,000	178,0000	178,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	ARRUELAS DE ENCOSTO ENGRENAGEM SATÉLITE	382	4,000	3,2275	12,91
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Bateria 150 ah p/ônibus MGS9969	440	1,000	358,8323	358,83
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Bateria 150 ah p/ônibus MHW2540	440	1,000	367,0233	367,02
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Bateria 90 ah p/ Caminhonete Ducato	453	1,000	371,0145	371,01
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	CAIXA SATELITE COMPLETA	382	1,000	1.289,9933	1.289,99
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	CAPA DO ROLAMENTO	382	1,000	37,6091	37,61
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	CAPA DO ROLAMENTO	382	1,000	161,1820	161,18
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	CAPA DO ROLAMENTO DO PINHÃO	382	1,000	158,4956	158,50
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	CONE ROLAMENTO PINHÃO	382	1,000	241,7730	241,77
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	COROA E PINHAO	382	1,000	1.343,1833	1.343,18
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/caminhão MJK2122	476	1,000	188,5385	188,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/caminhão MJK2132	476	1,000	99,6310	99,63
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar interno p/caminhão MJK2132	476	1,000	46,8266	46,83
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível p/caminhão MJK2122	476	1,000	79,3846	79,38
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível p/caminhão MJK2132	476	1,000	18,9299	18,93
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/caminhão MJK2122	476	1,000	99,2308	99,23
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/caminhão MJK2132	476	1,000	54,7970	54,80
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de óleo p/caminhão MJK2132	476	1,000	99,6310	99,63
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Jogo lonas freio traseiro	381	1,000	145,0000	145,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	ROLAMENTO	382	1,000	134,3183	134,32
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	ROLAMENTO	382	1,000	263,2639	263,26
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	ROLAMENTO DA CAIXA DE SATÉLITES	382	2,000	142,3774	284,75
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	VEDADOR DO EIXO DE ENTRADA	382	1,000	72,5319	72,53
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPEL	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	386,600	2,5000	966,50
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPEL	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	157,000	2,5000	392,50
OS ATUAIS ORGANIZACOES ARTISTICAS LTDA - M	OS ATUAIS	519	1,000	12.500,0000	12.500,00
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	- CUCA trançada, de aproximadamente 1,5Kg, assada ao ponto	539	2,000	9,6825	19,37
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	603	10,000	4,2500	42,50
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	604	15,000	4,2500	63,75
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	605	10,000	4,2500	42,50
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	606	5,000	4,2500	21,25
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	607	1,000	4,2500	4,25
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLINHA DE QUEIJO frita ao ponto, com recheio de queijo, com	539	14,000	5,2338	73,27
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO de cenoura, de aproximadamente 2Kg, com cobertura de ch	539	2,000	12,2666	24,53
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO mesclado, de aproximadamente 2kg, com massa branca mescl	539	2,000	12,2993	24,60
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO tipo Nega Maluca, de aproximadamente 2kg, com massa e c	539	2,000	12,3648	24,73
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CAFÉ com leite, sem adição de açúcar, sachê de açúcar dispon	539	25,000	5,4955	137,39
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CALÇA VIRADA frita ao ponto, polvilhada com uma fina camada	539	10,000	4,8412	48,41
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CUCA baixa de aproximadamente 1Kg, assada ao ponto, sabor a	539	3,000	5,8880	17,66
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CUCA baixa, de aproximadamente 1Kg, assada ao ponto sabor c	539	3,000	5,8880	17,66
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CUCA baixa, de aproximadamente 1Kg, assada ao ponto, sabor c	539	3,000	5,8880	17,66
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CUCA trançada de aproximadamente 1,5Kg, assada ao ponto, sa	539	2,000	9,6825	19,37
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CUCA trançada, de aproximadamente 1,5Kg, assada ao ponto, sa	539	2,000	9,6825	19,37
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	ENROLADINHO DE SALSICHA frito, com aproximadamente 50g, servi	539	18,000	7,1310	128,36
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PÃO DE QUEIJO assado ao ponto, tipo bolinha, unidades de apr	539	18,000	6,4100	115,38
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTEL ASSADO ao ponto com recheio de carne de frango, com a	539	9,000	6,4114	57,70
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTEL ASSADO ao ponto com recheio de carne de gado, com apr	539	9,000	6,4114	57,70
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de carne de frango,	539	22,000	5,2338	115,14
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de carne de gado, c	539	22,000	5,2338	115,14
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de presunto e queij	539	14,000	5,2338	73,27
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	REFRIGERANTE de boa qualidade, embalagem PET de 2L, sabor Co	539	5,1683	14,6833	77,52
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	REFRIGERANTE de boa qualidade, embalagem PET de 2L, sabor Gu	539	20,000	3,8599	77,20
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	SANDUÍCHE com pão de forma, untado com maionese, uma fatia d	539	100,000	2,6169	261,69
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	SUCO de diversos sabores, aromatizado artificialmente, servi	539	40,000	1,1122	44,49
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	614	15,000	2,6000	39,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	615	10,000	2,6000	26,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	616	2,000	2,6000	5,20
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	617	8,000	2,6000	20,80
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	618	4,000	2,6000	10,40
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	619	2,000	2,6000	5,20
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1 fina (embalados e	614	1,000	3,5900	3,59
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1 fina (embalados e	616	1,000	3,5900	3,59

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1 fina (embalados e	618	1,000	3,5900	3,59
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, lar	614	10,000	7,9000	79,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, lar	615	20,000	7,9000	158,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, lar	616	2,000	7,9000	15,80
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, lar	617	30,000	7,9000	237,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, lar	618	10,000	7,9000	79,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Leite de Soja, sabor original. Embalagem tipo tetra park con	614	2,000	4,8500	9,70
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Leite de Soja, sabor original. Embalagem tipo tetra park con	615	3,000	4,8500	14,55
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	614	20,000	1,3000	26,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	615	6,000	1,3000	7,80
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	617	10,000	1,3000	13,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	619	1,000	1,3000	1,30
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	133	50,000	38,5000	1.925,00
POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA EPP	Came de IPTU exercício de 2018, montados, serrilhados, lomb	403	900,000	3,9500	3.555,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		1,000	810,0000	810,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	594	4,000	275,0000	1.100,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	595	1,000	250,0000	250,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	595	1,000	250,0000	250,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	595	1,000	250,0000	250,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	595	1,000	250,0000	250,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria na oficina de brinquedoteca, com execução semanal	244	26,000	60,0000	1.560,00
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Base para relé fotoelétrico 10A, tipo baquelite ou material		2,000	4,5350	9,07
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Braço para iluminação pública - 1 metro - reto galvanizado po		2,000	27,9294	55,86
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Cabo de cobre unipolar flexível, têmpera mole, encordoamento		10,000	0,4937	4,94
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Conector cunha de baixa tensão tipo II		2,000	2,3093	4,62
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Conector cunha de baixa tensão tipo III		2,000	1,2300	2,46
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fomecimento de mão de obra especializada, ferramentas, equi		1,000	2.635,6300	2.635,63
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fomecimento, implantação e operação de sistema de tele-aten		1,000	301,2153	301,22
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fomecimento, implantação e operação de software específico		1,000	225,9115	225,91
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Lâmpada vapor de sódio 70W, tubular, clara, fluxo luminoso >		1,000	19,8802	19,88
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Parafuso de cabeça quadrada, D 16x250mm c/ porca		1,000	5,8988	5,90
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Parafuso de cabeça quadrada, D 16x300mm c/ porca		1,000	8,0240	8,02
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Reator interno para lâmpada vapor sódio 70W, 220V, 60Hz, fat		2,000	43,4252	86,85
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Relé foto eletrônico NF bivolt - (tensão de operação 105 v a		2,000	16,6923	33,38
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		15,500	120,0000	1.860,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	Emissão de laudos de vistorias da frota de veículos do Trans	522	12,000	250,0000	3.000,00
SO VIDROS LTDA	VIDRO PARA JANELA DE ONIBUS	544	1,000	600,0000	600,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira sortida	491	10,000	16,0500	160,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gram as cada	491	10,000	19,0000	190,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sonho Salgado	489	78,877	18,1500	1.431,62
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ABACAXI PÉROLA DE ÓTIMA QUALIDADE	493	6,000	5,3000	31,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	586	2,000	5,4500	10,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	590	8,000	5,4500	43,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abobrinha brasileira, fresca, de primeira qualidade, in natu	586	1,000	3,7000	3,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve fomar	608	6,000	6,7000	40,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve fomar	611	10,000	6,7000	67,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve fomar	612	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - SACHE de 100GR	608	5,000	1,3000	6,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	609	25,000	1,3000	32,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	610	2,000	1,3000	2,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	611	6,000	1,3000	7,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	612	4,000	1,3000	5,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	613	2,000	1,3000	2,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	608	10,000	8,4000	84,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	609	13,000	8,4000	109,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	611	10,000	8,4000	84,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade	608	10,000	1,3500	13,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade	609	6,000	1,3500	8,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade	613	1,000	1,3500	1,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	608	20,000	9,7500	195,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	609	19,000	9,7500	185,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	611	10,000	9,7500	97,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	613	1,000	9,7500	9,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	585	1,000	2,0500	2,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	586	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	591	5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Biscoito rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Sem lacto	608	6,000	2,5500	15,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Biscoito rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Sem lacto	609	2,000	2,5500	5,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL TRADICIONAL 200G	493	10,000	12,9000	129,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	608	3,000	9,8500	29,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	609	2,000	9,8500	19,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	611	2,000	9,8500	19,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	582	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	583	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	588	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	589	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	590	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	591	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	583	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	585	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	586	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	589	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	592	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Copos descartáveis fardo com 100 unid de 180 ml	487	10,000	4,4000	44,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	584	4,000	8,4000	33,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	587	3,000	8,4000	25,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	589	3,000	8,4000	25,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	590	20,000	8,4000	168,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	608	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	609	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	611	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	608	10,000	1,6000	16,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	609	10,000	1,6000	16,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	610	1,000	1,6000	1,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	611	10,000	1,6000	16,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	612	2,000	1,6000	3,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	613	1,000	1,6000	1,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	608	8,000	6,3700	50,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	611	10,000	6,3700	63,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	613	1,000	6,3700	6,37
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	611	5,000	3,1500	15,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	613	2,000	3,1500	6,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	608	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	609	3,000	3,7500	11,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	611	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	612	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	608	8,000	3,7500	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	609	15,000	3,7500	56,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	610	2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	611	6,000	3,7500	22,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	612	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	613	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	585	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	586	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	590	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	608	9,000	6,0000	54,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	611	10,000	6,0000	60,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	610	1,000	1,1500	1,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	612	1,000	1,1500	1,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	613	1,000	1,1500	1,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	582	12,000	2,2900	27,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	584	12,000	2,2900	27,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	590	120,000	2,2900	274,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	592	12,000	2,2900	27,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	608	72,000	2,2900	164,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	609	200,000	2,2900	458,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	610	24,000	2,2900	54,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	611	48,000	2,2900	109,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	612	36,000	2,2900	82,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	613	6,000	2,2900	13,74
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT integral	493	12,000	2,3400	28,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose	608	5,000	2,7500	13,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose	609	5,000	2,7500	13,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	586	1,050	3,5500	3,73
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	608	5,000	2,5200	12,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	609	1,000	2,5200	2,52
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	611	5,000	2,5200	12,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	612	1,000	2,5200	2,52
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	584	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	585	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	586	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	590	2,750	3,5000	9,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	585	1,000	3,6000	3,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	586	2,800	3,6000	10,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	590	17,650	3,6000	63,54
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia de arroz. Zero glúten. Tipo Pena e parafu	608	8,000	2,3500	18,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	608	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	610	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	611	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	612	4,000	2,5000	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	613	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	584	55,600	1,2500	69,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	586	14,450	1,2500	18,06
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	588	38,550	1,2500	48,19
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	589	24,650	1,2500	30,81
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	585	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	586	3,150	3,9000	12,29
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	591	9,100	3,9000	35,49
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho para pipoca, primeira linha, pacotes 500g. Identificaç	609	18,000	1,7000	30,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho para pipoca, primeira linha, pacotes 500g. Identificaç	610	2,000	1,7000	3,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho para pipoca, primeira linha, pacotes 500g. Identificaç	612	2,000	1,7000	3,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pacote de 359 g. A embalagem deve esta	608	10,000	4,7500	47,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pacote de 359 g. A embalagem deve esta	609	20,000	4,7500	95,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pacote de 359 g. A embalagem deve esta	610	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pacote de 359 g. A embalagem deve esta	611	5,000	4,7500	23,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pacote de 359 g. A embalagem deve esta	612	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde congelado pacote de 359 g. A embalagem deve esta	613	1,000	4,7500	4,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	487	20,000	3,6000	72,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	608	30,000	3,4200	102,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	609	45,000	3,4200	153,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	610	10,000	3,4200	34,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	611	15,000	3,4200	51,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	612	4,000	3,4200	13,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	613	4,000	3,4200	13,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	581	9,000	4,1500	37,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	582	2,000	4,1500	8,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	583	3,000	4,1500	12,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	586	2,000	4,1500	8,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	587	5,000	4,1500	20,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	589	3,000	4,1500	12,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	590	14,000	4,1500	58,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	591	5,000	4,1500	20,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pacote de chá 15 a 20 g (Chá de camomila, endro e erva doce)	608	20,000	1,4500	29,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pacote de chá 15 a 20 g (Chá de camomila, endro e erva doce)	609	30,000	1,4500	43,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pacote de chá 15 a 20 g (Chá de camomila, endro e erva doce)	610	4,000	1,4500	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pacote de chá 15 a 20 g (Chá de camomila, endro e erva doce)	611	8,000	1,4500	11,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pacote de chá 15 a 20 g (Chá de camomila, endro e erva doce)	612	4,000	1,4500	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pacote de chá 15 a 20 g (Chá de camomila, endro e erva doce)	613	4,000	1,4500	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	608	24,000	3,0000	72,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	609	100,000	3,0000	300,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	610	7,000	3,0000	21,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	611	30,000	3,0000	90,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	612	10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	613	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Doce. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	608	15,000	2,2800	34,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Doce. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	611	10,000	2,2800	22,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu boa qualidade pacotes de 500gr	487	10,000	3,4000	34,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	609	10,000	2,3500	23,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	610	2,000	2,3500	4,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	611	5,000	2,3500	11,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	612	3,000	2,3500	7,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	613	2,000	2,3500	4,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	608	10,000	0,8500	8,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	609	6,000	0,8500	5,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	610	2,000	0,8500	1,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	611	10,000	0,8500	8,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	612	1,000	0,8500	0,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	613	1,000	0,8500	0,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	608	20,000	8,7500	175,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	609	80,000	8,7500	700,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	611	15,000	8,7500	131,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	612	6,000	8,7500	52,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistant	608	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistant	609	1,000	9,9900	9,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistant	611	1,000	9,9900	9,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Xarope Groselha 900 ml	487	10,000	5,9000	59,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIA	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	135	139,000	35,0000	4.865,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIA	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	135	112,000	35,0000	3.920,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS		1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S		1,000	8.000,0000	8.000,00
TR SIS LTDA	Cessão de uso do Sistema	502	1,000	2.511,6000	2.511,60
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDIC	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "85mm"	514	10,000	106,0000	1.060,00
VINICIUS JOEL BIE GER 06959044936	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	503	13,714	35,0000	480,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	529	1,000	18,0000	18,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Alicate de Pressão 10 pol.	529	1,000	28,0000	28,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	AREIA	402	10,000	150,0000	1.500,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Bóia para Caixa Descarga ½ pol	529	3,000	5,0000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Broca para Madeira 6mm	529	1,000	8,0000	8,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Broca para Madeira 8mm	529	1,000	11,0000	11,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Buchas Universais 10mm	529	30,000	0,1900	5,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Buchas Universais 6mm	529	30,000	0,0900	2,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Buchas Universais 8mm	529	20,000	0,1400	2,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Cadeado Latão Grande 50mm	402	5,000	28,0000	140,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Cadeado Latão médio 30mm	402	5,000	15,0000	75,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Cadeado Latão médio 30mm	529	3,000	15,0000	45,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Caixa de Descarga Branca 06 litros	529	3,000	24,0000	72,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Cal de Pintura 5Kg	402	100,000	7,0000	700,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Carretel Linha para máquina roçadeira que são da Nakachi 13	529	1,000	65,0000	65,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Cone para sinalização Branco/Vermelho 75cm com base com base	402	12,000	41,0000	492,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Espuma expansiva de Poliuretano 500ml	531	1,000	12,0000	12,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Fita Zebrada preto/amarelo 50 metros	402	24,000	5,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Forno PVC, liso, branco 6,00 x 0,20 cm	531	4,000	26,7500	107,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Fundo para pintura selador acrílico lata com 18 litros.	402	2,000	88,0000	176,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Grade boca de lobo com ferro maciço 0.70 x 0.50 com ferro c	402	4,000	247,0000	988,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Lâmpadas LED 10 Watts mínimo de 870 lumens - cor branco frio	529	25,000	11,0000	275,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Óleo Desengripante 300ml.	529	1,000	9,0000	9,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Parafuso 4,5x 45 cabeça chata Philips	529	15,000	0,1500	2,25
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Parafuso 4,5x30 cabeça chata Philips	529	15,000	0,1300	1,95
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Parafuso 5x50 cabeça chata philips	529	15,000	0,2900	4,35
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Piso cerâmico, esmaltado, branco, tamanho 45x45 cm	531	4,500	18,0000	81,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS (SUBSTITUTO DO CAL) 1 LITRO	402	6,000	6,4000	38,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Porta de Mandeira, semi-oca, 0,90x2,10m, c/ metais espessura	531	1,000	270,0000	270,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Protetor auricular em silicone	529	1,000	2,5000	2,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Rodaferro PVC branco	531	7,000	5,8500	40,95
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO 1,10M	402	6,000	8,0000	48,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO 1,10M	529	6,000	8,0000	48,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Solvente (Aguarrás) galão de 05 litros	402	10,000	40,0000	400,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Testador de Tensão Digital 12/220 volts - Bivolt	529	1,000	26,0000	26,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Thinner (solvente) galão de 18 litros	402	2,000	188,0000	376,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Tinta Acrílica 3,6 litros - branca	531	1,000	94,0000	94,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Tinta Acrílica Premium branca 18 litros	402	2,000	378,0000	756,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Tinta Branca 18 litros demarcação viária	402	10,000	368,0000	3.680,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TINTA VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR COR NATURAL 3,6 LITROS	402	2,000	114,0000	228,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Torneira Lavatório PVC Bica Móvel com Arejador	529	2,000	35,0000	70,00
Total Geral do Mês ---->					445.893,45